香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Midea Group Co., Ltd.
美的集團股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：0300）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而做出。

茲載列美的集團股份有限公司於深圳證券交易所網站(www.szse.cn)刊登的公告如
下，僅供參閱。

承董事會命
美的集團股份有限公司
董事長、執行董事兼總裁

方洪波先生

香港，2025年4月7日

於本公告日期，董事會成員包括(i)執行董事方洪波先生、王建國先生、顧炎民博
士及管金偉先生，(ii)非執行董事趙軍先生，及(iii)獨立非執行董事許定波博士、
肖耿博士、劉俏博士及邱鋰力博士。

1

证证券券代代码码：：000333  证证券券简简称称：：美美的的集集团团  公公告告编编号号：：2025-019

美美的的集集团团股股份份有有限限公公司司

关关于于回回购购 A 股股股股份份事事项项前前十十名名股股东东和和前前十十名名无无限限售售条条件件股股东东

持持股股情情况况的的公公告告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

美的集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2025 年 3 月

28 日召开第五届董事会第六次会议审议通过了《关于以集中竞价方式回购公司

A股股份的方案》，具体内容请详见公司于 2025 年 3 月 29 日披露于巨潮资讯网

和公司指定信息披露报刊的《关于以集中竞价方式回购公司 A 股股份方案的公

告》。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

9 号——回购股份》等法律法规、规范性文件的有关规定，现将公司第五届董事

会第六次会议决议公告前一个交易日（即 2025 年 3 月 28 日）登记在册的前十名

股东和前十名无限售条件股东的名称、持股数量和持股比例情况公告如下：

一一、、公公司司董董事事会会公公告告回回购购股股份份决决议议前前一一交交易易日日（（3月月28日日））前前十十名名股股东东持持股股

情情况况

序序号号  股股东东名名称称  持持股股数数量量（（股股））
占占总总股股本本比比例例

（（%%））

1 美的控股有限公司 2,169,178,713 28.32%

2 香港中央结算有限公司 1,145,601,080 14.95%

3 HKSCC NOMINEES LIMITED 650,830,770 8.50%

4 中国证券金融股份有限公司 198,145,134 2.59%

5 方洪波 116,990,492 1.53%

6 中央汇金资产管理有限责任公司 88,260,460 1.15%

2

7 黄健 86,140,000 1.12%

8

中国工商银行股份有限公司－华泰柏

瑞沪深 300 交易型开放式指数证券投

资基金
79,833,543 1.04%

9

中国建设银行股份有限公司－易方达

沪深 300 交易型开放式指数发起式证

券投资基金
55,900,143 0.73%

10 栗建伟 45,591,545 0.60%

二二、、公公司司董董事事会会公公告告回回购购股股份份决决议议前前一一交交易易日日（（3月月28日日））前前十十名名无无限限售售条条

件件股股东东持持股股情情况况

序序号号  股股东东名名称称  持持股股数数量量（（股股））
占占无无限限售售流流通通股股

份份比比例例（（%%））

1 美的控股有限公司 2,169,178,713 28.74%

2 香港中央结算有限公司 1,145,601,080 15.18%

3 HKSCC NOMINEES LIMITED 650,830,770 8.62%

4 中国证券金融股份有限公司 198,145,134 2.63%

5 中央汇金资产管理有限责任公司 88,260,460 1.17%

6 黄健 86,140,000 1.14%

7

中国工商银行股份有限公司－华泰柏

瑞沪深 300 交易型开放式指数证券投

资基金
79,833,543 1.06%

8

中国建设银行股份有限公司－易方达

沪深 300 交易型开放式指数发起式证

券投资基金
55,900,143 0.74%

9 栗建伟 45,591,545 0.60%

10

中国工商银行股份有限公司－华夏沪

深 300 交易型开放式指数证券投资基

金
37,978,823 0.50%

特此公告。

美美的的集集团团股股份份有有限限公公司司董董事事会会

2025年年4月月8日日